Para los aspirantes de los Cuerpos de Vigilancia, Custodia y Seguridad en los Centros de Ejecución de 
Sanciones y Guías Técnicos de los Centros Regionales de Ejecución de Medidas para Adolescentes 

El monto de la beca económica para los aspirantes que se encuentren en el curso de formación inicial será de 
$22,000.00 (veintidós mil pesos 00/100 m.n.), mismos que serán depositados mediante transferencia bancaria al 
número de cuenta proporcionada por la o el aspirante. 

3.6.3 Derechos, obligaciones y sanciones  

Derechos: 

a) Recibir información clara, sencilla y oportuna sobre la operación del Programa.